АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Неклиновский район Ростовская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
сл.Советка

« 09 »  августа 2012г.

                                                  № 77
	«О внесении изменений в постановление Администрации Советинского сельского поселения от 10.09.2010 г. № 50»

         В связи с корректировкой объемов финансирования долгосрочной целевой Программы «Организация благоустройства населенных пунктов в Советинском сельском поселении на 2011-2014годы», утвержденной постановлением Администрации Советинского сельского поселения  от 10.09.2010г.  № 50,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Внести в постановление Администрации Советинского сельского поселения от  10.09.2010г.  № 50  «Об  утверждении   долгосрочной   целевой Программы «Организация благоустройства населенных пунктов в Советинском сельском поселении на 2011-2014годы»  следующие изменения:

             1.1. в Паспорте Программы раздел «Объем и источники финансирования Программы»  изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет в 2011-2014годах  9139,2 тыс.рублей,

в том числе по годам:

2011год  - 1844,1 тыс.рублей

в том числе:

-освещения улиц – 1434,3 тыс.рублей

-озеленение -  21,6 тыс.рублей

-содержание мест захоронения – 32,4 тыс.рублей

-прочие мероприятия по благоустройству – 355,8 тыс.руб;

2012год  - 2288,1 тыс.рублей

в том числе:

-освещения улиц – 1973,8 тыс.рублей

-озеленение -  23,2 тыс.рублей

-содержание мест захоронения – 34,8 тыс.рублей

-прочие мероприятия по благоустройству – 256,3 тыс.руб;

2013год  - 2434,1 тыс.рублей

в том числе:

-освещения улиц – 2311,1 тыс.рублей

-озеленение -  24,7 тыс.рублей

-содержание мест захоронения – 37,0 тыс.рублей

-прочие мероприятия по благоустройству – 61,3 тыс.руб;

2014год  - 2572,9 тыс.рублей

в том числе:

-освещения улиц – 2442,9 тыс.рублей

-озеленение -  26,1 тыс.рублей

-содержание мест захоронения – 39,1 тыс.рублей

-прочие мероприятия по благоустройству – 64,8 тыс.руб;

Источники финансирования – местный бюджет»

             1.2.  в разделе V1 Программы сумму 9040,6 тыс.рублей заменить суммой «9132,2 тыс.рублей».

             2. Приложение 1 к долгосрочной целевой программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

   3. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Советинского

сельского поселения

З.Д.Даливалов

Приложение

 «Приложение 1 к  долгосрочной целевой  программе

                                                                                                                            «Организация благоустройства населенных пунктов
                                                                                                                        в Советинском сельском     поселении на 2011-2014 годы»
СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ

ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«ОРГАНИЗАЦИЯ БЛАГОУСТРОЙСТВА НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

В СОВЕТИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2011-2014 ГОДЫ»

	Цель, задачи, наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Финансовые затраты, тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения Программы

	Всего по Программе
	наименование показателя
	ед. изм.
	2011
	2012
	2013
	2014

	Цель: «Комплексное решение проблем благоустройства и улучшение внешнего вида территории поселения»

	Задача 1: Организация освещения улиц

	Расходы на уличное освещение:
	Администрация Советинского сельского поселения

	содержание уличного освещения протяженность

	протяженность линий наружного освещения
	км
	40,6
	40,6
	40,6
	40,6

	уличное освещение (потребление)

	6562,2

	тыс. руб.
	1034,7
	1543,8
	1927,1
	2056,6

	Итого по задаче 1

	8162,1

	тыс. руб.
	1434,3
	1973,8
	2311,1
	2442,9

	Задача 2: Организация благоустройства и озеленения территории сельского поселения,

воспроизводство многолетних насаждений, расположенных в границах сельского поселения

	Озеленение:

	Администрация Советинского сельского поселения

	валка деревьев

	количество аварийных зеленых насаждений, подлежащих сносу
	шт.
	10
	10
	10
	10

	посадка зеленых насаждений

	количество зеленых насаждений
	шт.
	20
	25
	23
	24

	Итого по задаче 2

	95,6

	тыс. руб.
	21,6
	23,2
	24,7
	26,1

	Задача 3: Организация содержания мест захоронения в сельском поселении

	Благоустройство мест захоронения:

	Администрация Советинского сельского поселения

	ремонт ограждения мест захоронения

	площадь мест захоронения поселения
	га
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3

	вывоз несанкционированных свалок с мест захоронения

	объем вывозимых свалок
	куб. м
	10
	10
	10
	10

	Итого по задаче 3

	143,3

	тыс. руб.
	32,4
	34,8
	37,0
	39,1

	Задача 4: Организация прочих мероприятий по благоустройству территории сельского поселения

	Расходы по благоустройству:

	Администрация Советинского сельского поселения

	ремонт памятников

	количество
	шт.

	1
	1
	1

	вывоз несанкционированных свалок

	объем вывозимых свалок
	куб. м

	25
	20
	10

	ремонт остановок

	количество
	шт.

	1

	ремонт колодцев

	количество
	шт.
	1
	1
	1

	приобретение и установка детской площадки в х.Головинка и х.Горская Порада

	количество
	шт.

	2

	703,1

	тыс. руб.
	350,8
	246,2
	51,3
	54,8

	Финансирование общественных работ для граждан, испытывающих трудности в поиске работы, а также временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	Администрация Советинского сельского поселения

	35,1

	тыс. руб.
	5,0
	10,1
	10,0
	10,0

	Итого по задаче 4

	738,2

	тыс. руб.
	355,8
	256,3
	61,3
	64,8

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

	9139,2

	1844,1
	2288,1
	2434,2
	2572,9